[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 262, DE 04 DE MARÇO DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:
       NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 200 de 13/02/2015, DOU de 18/02/2015, seção 1, páginas 16 e 17, referente ao Edital nº 39/2014-PRORH, de 23/10/2014, DOU de 24/10/2014, seção 3.
A – FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
A.1 - DEPTO. DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
A.1.1 - Concurso 241 - Processo nº 23071.017648/2014-91
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	JOSIEL LOPES VALADARES
	Código de vaga 0924832, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.001812/2015-29).

B – FACULDADE DE EDUCAÇÃO
B.1 - DEPTO. DE EDUCAÇÃO

B.1.1 - Concurso 245 - Processo nº 23071.017957/2014-61
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	ELITA BETANIA DE ANDRADE MARTINS
	Código de vaga 0925262, decorrente da redistribuição de Carlos Henrique Rodrigues, Portaria nº 611, DOU de 06/05/2014, Seção 2. (Processo nº 23071.001813/2015-73).

C – FACULDADE DE ENGENHARIA
C.1 - DEPTO. DE ENERGIA ELÉTRICA
C.1.1 - Concurso 251 - Processo nº 23071.007400/2014-17
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	GUILHERME MARCIO SOARES
	Código de vaga 0928635, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1. (Processo nº 23071.001814/2015-18).

D – FACULDADE DE FISIOTERAPIA
D.1 - DEPTO. DE FISIOTERAPIA DO IDOSO, DO ADULTO E MATERNO INFANTIL - IAM
D.1.1 - Concurso 257 - Processo nº 23071.017418/2014-21
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	DIOGO CARVALHO FELÍCIO
	Código de vaga 0928577, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1.
(Processo nº 23071.001815/2015-62).

E – FACULDADE DE LETRAS
E.1 - DEPTO. DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

E.1.1 - Concurso 258 - Processo nº 23071.017640/2014-24

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	ADAUTO LUCIO CAETANO VILLELA
	Código de vaga 0928628, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1.
(Processo nº 23071.001817/2015-51).

E.1.2 - Concurso 259 - Processo nº 23071.017653/2014-01

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	RAQUEL FELLET LAWALL
	Código de vaga 0928629, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1.
(Processo nº 23071.001818/2015-04).

F – FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL
F.1 - DEPTO. DE POLÍTICA DE AÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL

F.1.1 - Concurso 262 - Processo nº 23071.017155/2014-51
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	SABRINA PEREIRA PAIVA
	Código de vaga 0928575, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção 1.
(Processo nº 23071.001819/2015-41).

F.1.2 - Concurso 263 - Processo nº 23071.017158/2014-94

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	RONALDO VIELMI FORTES
	Código de vaga 0677572, decorrente da aposentadoria de Auta Iselina Stephan de Souza, Portaria nº 1.351, DOU de 16/10/2014, Seção 2.  (Processo nº 23071.001820/2015-75).

G – INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
G.1 - DEPTO. DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

G.1.1 - Concurso 267 - Processo nº 23071.017592/2014-74
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas
	Clas

1º
	IGOR DE OLIVEIRA KNOP
	Código de vaga 0927526, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1.178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.001822/2015-64).

G.1.2 - Concurso 268 - Processo nº 23071.017593/2014-19
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas
	Clas

1º
	LUIZ FELIPE CARVALHO MENDES
	Código de vaga 0927529, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1.178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.001823/2015-17).

H – INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS
H.1 - DEPTO. DE CIÊNCIAS SOCIAIS

H.1.1 - Concurso 271 - Processo nº 23071.012441/2014-20

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	LUZIMAR PAULO PEREIRA
	Código de vaga 0678054, decorrente da aposentadoria de João Dal Poz Neto, Portaria nº 355, DOU de 03/04/2014, Seção 2.
(Processo nº 23071.001824/2015-53).

H.1.2 - Concurso 272 - Processo nº 23071.012440/2014-85

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE
	Clas

1º
	FELIPE MAIA GUIMARÃES DA SILVA
	Código de vaga 0917074, decorrente da redistribuição de Jesse Jose Freire de Souza, Portaria nº 1.075, DOU de 02/07/2014, Seção 2. (Processo nº 23071.001825/2015-06).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gessilene Zigler Foine
Pró-Reitora de Recursos Humanos
PAGE
1

[image: image1.png]